Ergebnis der Wahlen vom 30. August 2020

Bl AMTSDAUER 2021-2024
WAHL VON FUNF MITGLIEDERN DES STADTRATS

Zahl der Stimmberechtigten

Zahl der eingelegten Stimmzettel
- abzlglich leere Wabhlzettel

- abzlglich ungultige Stimmzettel
Glultige Wahlzettel

Maogliche Stimmen (glltige Wahlzettel x 5)

- abzlglich leere Zeilen
- abzlglich ungultige Stimmen

Massgebende Stimmen (Kandidatenstimmen)

Absolutes Mehr
Es haben Stimmen erhalten:

Bernath Katrin
Faccani Diego
Mundt Michael
Neukomm Peter
Preisig Daniel
Rohner Raphaél

Thommen Christine

Vereinzelte

Stimmbeteiligung: 63.6 %

WAHL STADTPRASIDIUM

Zahl der Stimmberechtigten

Zahl der eingelegten Stimmzettel
Zahl der leeren Stimmen

Zahl der ungultigen Stimmen

Zahl der giltigen Stimmen

STADT SCHAFFHAUSEN

EINWOHNERGEMEINDE

7122
4681
3329
8289
5382
6806
6401

663

22594
14379
2953
32
11394
56970
14022
275
42673
4268

gewahlt

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt

22594
14379
4'832
784
8763



Absolutes Mehr 4382

Es haben Stimmen erhalten:

Peter Neukomm 6830 gewahlt

Vereinzelte 1933

Stimmbeteiligung 63.6 %

WAHL PRASIDIUM STADTSCHULRAT

Zahl der Stimmberechtigten 22594
Zahl der eingelegten Stimmzettel 14161
Zahl der leeren Stimmen 5703
Zahl der ungultigen Stimmen 157
Zahl der gltigen Stimmen 8301
Absolutes Mehr 4151

Es haben Stimmen erhalten:

Hauser Andreas 721
Ulmer Christian 6468 gewahlt
Vereinzelte 1112

Stimmbeteiligung 62.7 %

WAHLBURO DER
EINWOHNERGEMEINDE SCHAFFHAUSEN

Der Vizeprasident:
Simon Stocker

Der Aktuarin:
Yvonne Waldvogel
LOGO DER STADT SCHAFFHAUSEN




3

Bitte am Montag, 31. August 2020, als Typ B im Regionalteil erscheinen lassen. Das Resultat
werden wir Ihnen am Sonntagnachmittag zustellen. - Rechnung bitte an die Stadtkanzlei,
Stadthaus, 8200 Schaffhausen.

Schaffhausen, 30. August 2020

Der Stadtschreiberin:

Yvonne Waldvogel

Annoncenabteilung
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